Quid demum sibi vult a brevi Epilogo?

¶. Indicat, apta quadam et rotunda verborum conclusione comprehendenda esse quaecumque fusius dicta sunt. Est enim Epilogus brevis et artificiosa clausula, qua colligimus in pauca, quae fusius commemorata fuere.

(a) *Codrus ultimus Atheniensium Rex seipsum neci obtulit pro patriae salute in bello contra Dorienses.*

(b) *Ital. hanno fine, vanno a terra.*

Sed quoniam, ut initio diximus, per praecepta longum est iter, per exempla vero expeditum et facile, idcirco operae pretium est aliquod Chriae exemplum hoc loco subjicere.

9. II. Chria verbalis in hanc Virgilii sententiam. Aeneid. 10.

. . . . Breve et irreparabile tempus
Omnibus est vitae . . .

A Laudatio.

Cum optimo cuique Poetae propositum illud fuerit semper, ut misceat utile dulci, hoc est; ut delectando doceat, et docendo delectet; neminem tamen adhuc legi Poetam hac in re poetarum principi Virgilio comparandum. Ille enim non solum ceteros omnes ante se et post se Graecos Latinosque Poetas facile vincit elegantia, suavitate; iudicio; splendore, numero, delectoque verborum; non solum hoc habet, ut illius versibus perfectis ingenio, elaboratis industria nihil addi possit, nihil detrahi, nihil mutari, verissimèque de illo dictum olim fuerit, Musas et Apollinem non aliter in suo choro loqui, Jovemque ipsum, si sit Poeta, non alio modo loquendum; verum etiam, quod caput est, sententiarum gravitate et frugiferorum, quibus abundat, praeceptorum sapientia, hoc assequutus est, ut optimus vitae virtutisque magister jure merito possit a nobis appellari.

Inter cetera vero documenta, ad vitam instituendam et ad mores informandos idonea, quibus aspersum est passim divinum illius Poema, saluberrimum in primis est atque laudabile, quod ait Aeneidos libro decimo de brevitate temporis, fluxaque et caduca mortalium vita.

. . . . Breve et irreparabile tempus
Omnibus est vitae.

A Paraphrastico.

Ita est profecto tam exiguum, tamque arctum vivendi curriculum nobis a natura circumscriptum, ut vix bene lucem ingressis sit de hujus mortalis mundi statione decedendum, et vita cum morte com-

mutanda. Nihil nisi temporis punctum quoddam est caduca haec, quam tantopere deperimus (a), vita, minimumque est ac pene nullum intervallum illud quod ortum inter, et occasum nostrum interjacet. Fugit retro levis hora, truditur dies die, praecipiti cursu fugaces anni se mutuo pellunt, et adolescentiae senectus, senectuti mors obrepit improvisa semper et inopinata: quodque gravius est, cum semel effluxit brevissimum hoc vitae tempus, iam irreparabilis est illius lapsus, ut nulla deinde possit ratione revocari.